
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

ČJ: KUOK 131545/2020             V Olomouci dne 11. 12. 2020 
SpZn.: KÚOK/108865/2020/OŽPZ/507  
Vyřizuje: Ing. Barbora Plainerová 
Tel.: 585 508 602 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: b.plainerova@olkraj.cz    Dle rozdělovníku 
 
Počet listů: 9 
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0/0 
 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ - ROZHODNUTÍ 
doručované veřejnou vyhláškou 

 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský 
úřad“), věcně a místně příslušný podle ustanovení § 67 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 22 písm. a) zákona  
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, 
vydává v souladu s ustanovením § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí a § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(správní řád), závěr zjišťovacího řízení k záměru: 
 

„Rájec – STRABAG, recyklační dvůr“ 
 

Identifikační údaje záměru: 
 
Zařazení dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivu na životní prostředí 
 
Kategorie II, bod 56 – „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů 
s kapacitou od stanoveného limitu (2 500 t/rok)“ 
 
Kapacita (rozsah) záměru 
 
Jedná se o zařízení k recyklaci a dočasnému shromažďování odpadů a recyklátů – dvůr 
Rájec, vzniklých v mobilních recyklačních zařízeních najatých společností, které jsou 
schválené příslušnými krajskými úřady. Kategorie dočasně shromažďovaných odpadů „O“.  
 
Rozloha řešené plochy je 2 338,48 m2. 
 
Roční (celková) kapacita zařízení:   maximálně 10 000 t/rok pro stavební odpady  
Roční zpracovatelská kapacita zařízení:  maximálně 10 000 t/rok. 
Maximální okamžitá kapacita zařízení:  5 000 tun/rok 
 



  2  č. j.: KUOK 131545/2020 
  
 

Umístění záměru  
 
Řešený záměr se nachází jihozápadně od obce Leština, na spojnici mezi obcemi Leština  
a Rájec u komunikace č. 31538. Záměr recyklačního dvora provozní jednotky STRABAG 
a. s. je umístěn v blízkosti obalovny společnosti STRABAG Asfalt s. r. o. a zařízení 
společnosti BITUNOVA spol. s r. o. 
 
Záměrem jsou dotčeny pozemky parc. č. 961/16, 977/1, 977/2, 961/13, 961/15, 961/19, 
985/2, 978/2 k. ú. Leština. 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
 
Do recyklačního dvora se budou přijímat odpady kategorie „O“, jejichž obsah škodlivin 
v sušině odpadů nesmí překročit limitní hodnotu ukazatelů stanovených v příloze č. 10, 
tab. č. 10.1. a tab. č. 10.2., vyhlášky MŽP č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů 
na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb.,  
o podrobnostech nakládání s odpady, v platném znění. V případě odpadu kat. č. 17 03 02 
Asfaltové směsi pouze na základě vyhlášky č. 130/2019 Sb. a ukazatelů stanovených 
v příloze č. 1, tab. č. 1 a 2 – na základě množství suma 16 PAU (limit do 25 mg/kg – třída 
ZAS T1 nebo T2). 
 
Zařízením je plocha ke sběru a přechodnému shromažďování odpadů kategorie „O“, které 
vznikly v mobilním recyklačním zařízení najaté společnosti, nebo jiného vlastníka zařízení 
obdobného charakteru. Do zařízení bude přijímán i nerecyklovaný odpad od jiných 
subjektů na základě písemných informací dle vyhlášky č. 383/2001 Sb. (viz následující 
přehled). 
 
Přehled druhů odpadů, pro něž je zařízení určeno: 
 
17 01 01  beton, 
17 01 02  cihly, 
17 01 03   tašky a keramické výrobky, 
17 01 07   směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek keramických výrobků 

neuvedené pod číslem 17 01 06, 
17 03 02   asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01, 
17 05 04   zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03, 
17 05 06   vytěžená jalová hornina a hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05, 
17 05 08   štěrk ze železničního svršku neuvedený p. č. 17 05 07 – kategorie ostatní, 
17 06 04   izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03, 
17 08 02   stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01, 
17 09 04   směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 170901, 

170902, 170903. 
 
Kódy způsobů nakládání: A00, B00, C00, XN5, XN10. 
 
Výstupem ze zařízení budou upravené (nadrcené) odpady dle výše uvedeného přehledu. 
Jejich využití se předpokládá v rámci vlastních staveb, nebo bude nevyužitý materiál 
nabízen dalším zájemcům.   
 



  3  č. j.: KUOK 131545/2020 
  
 

Výsledkem činnosti zařízení (tzn. recyklací) je stavební materiál. Uvedený záměr 
předpokládá vrácení recyklovaného stavebního materiálu zpět do stavebnictví. 
 
Dopravní obslužnost recyklačního dvora bude zajištěna po komunikaci číslo II/315. 
 
V blízkosti zájmového území je umístěna obalovna společnosti STRABAG Asfalt s.r.o.  
a zařízení společnosti BITUNOVA spol. s r.o., dochází zde ke kumulaci vlivů na životní 
prostředí především vlivem vyvolané místní dopravy. Dalším kumulovaným vlivem budou 
emise prachu, týkající se charakteru zpracovaných materiálů. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
 
Plocha recyklačního dvora je zpevněná alfaltobetonovými vrstvami. Celý areál je oplocen, 
vstupní brána je zajištěna uzamčením proti vstupu nepovolaných osob. V blízkosti 
recyklačního dvora se nachází obalovna společnosti STRABAG Asfalt s.r.o. a zařízení 
společnosti BITUNOVA spol. s r.o. Areál je vybaven silniční vahou, kancelářským 
zázemím, sociálním zázemím vybaveným v souladu se zákonem o ochraně veřejného 
zdraví č. 258/2000 Sb. (šatny, umývárny, WC) a sklady pracovního nářadí. 
 
V objektu jsou určená místa pro parkování strojního zařízení – nakladač, nákladní vozidla, 
cisterna v vodou a ostatní mechanismy. Všechny mechanismy budou provozovány 
v souladu s podmínkami provozu na pozemních komunikacích. Mechanismy mají 
k dispozici okapové vany pro případ nenadálého úniku nebo úkapu PHM. Shromaždiště je 
řádně označeno varovnými ukazateli a vybaveno hasicím přístrojem, havarijní sadou  
pro únik ropných produktů. 
 
Dovezené odpady budou uloženy na oddělená depa podle druhu odpadu – odfrézovaná 
asfaltová směs, vybouraný beton bez výztuže, zemina. Maximální výška koruny 
soustřeďovaných přijímaných odpadů je 3,5 m tak, aby nedocházelo k sesuvu odpadu.  
 
Drcení, třídění a recyklace bude prováděna pomocí mobilních nebo semimobilních drtících 
a třídících linek, které budou minimálně 2x do roka zajíždět do recyklačního dvora. 
Provozovatel v současnosti nedisponuje vlastním recyklačním zařízením, tuto činnost 
bude pro provozovatele vykonávat jiná podnikatelská osoba na základě uzavřené smlouvy 
o dílo. Odpady budou před drcením a během drcení zkrápěny, odpad s frakcí prachu bude 
zkrápěn i po dobu uložení. Hmotnost odpadu přijímaného do zařízení bude ověřována  
na silniční váze, která je umístěna v blízké obalovně STRABAG Asfalt s.r.o.  
(u vjezdu do areálu). 
 
Oznamovatel (účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu): 
STRABAG a. s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 60838744 
 
Oprávněný zástupce oznamovatele  
Vladimír Mareček, odpovědný vedoucí recyklačního zařízení Rájec 
 
Zpracovatelka oznámení 
Ing. Lenka Bajerová, držitelka autorizace MŽP ČR ke zpracování dokumentace a posudku 
podle § 19 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, č. j. MZP/2018/710/482 - 
společnost GEOtest, a. s., Šmahalova 1244/112, 627 00 Brno, IČ 46344942. 



  4  č. j.: KUOK 131545/2020 
  
 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného v souladu s ustanovením § 7 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, krajský úřad rozhodl, že záměr 
 

„Rájec – STRABAG, recyklační dvůr“ 
 

nemá významný vliv na životní prostředí  
 

a 

n e b u d e 

posuzován podle citovaného zákona 
 

Odůvodnění 
 
Krajský úřad obdržel dne 9. 10. 2020 oznámení záměru „Rájec – STRABAG, recyklační 
dvůr“, k. ú. Leština u Zábřeha. Oznamovatelem záměru je společnost STRABAG a. s., 
Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 60838744, oprávněným zástupcem 
oznamovatele je Vladimír Mareček, odpovědný vedoucí recyklačního zařízení Rájec  
a zpracovatelkou oznámení paní Ing. Lenka Bajerová, držitelka autorizace MŽP ČR  
ke zpracování dokumentace a posudku podle § 19 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí č. j. MZP/2018/710/482 - společnost GEOtest, a. s., Šmahalova 1244/112, 627 
00 Brno, IČ 46344942. 
 
Oznámení záměru (dále také „oznámení“) bylo předloženo v souladu s ustanovením § 6 
odst. 4 výše uvedeného zákona a obsahovalo všechny náležitosti stanovené přílohou č. 3 
k tomuto zákonu. Na základě oznámení bylo zahájeno zjišťovací řízení. Informace 
o oznámení byla zveřejněna v souladu s § 16 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí na úředních deskách dotčených územních samosprávných celků (Olomouckého 
kraje a obcí Leština a Rájec) a na internetu v informačním systému EIA 
https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr (kód záměru OLK872). Za den zveřejnění je 
v souladu s ustanovením § 16 citovaného zákona považován den, kdy byla informace  
o oznámení vyvěšena na úřední desce Olomouckého kraje, tj. 15. 10. 2020. Současně 
byla dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům dopisem 
ze dne 13. 10. 2020 pod č. j.: KUOK 110421/2020 zaslána kopie oznámení spolu s žádostí 
o vyjádření. Obec Leština zveřejnila informaci o záměru dne 19. 10. 2020, obec Rájec dne 
20. 10. 2020.   
 
Jedná se o zařízení k recyklaci a dočasnému shromažďování odpadů a recyklátů – dvůr 
Rájec, vzniklých v mobilních recyklačních zařízeních najatých společností. Kategorie 
dočasně shromažďovaných odpadů „O“. Rozloha řešené plochy je 2 338,48 m2. 
 
Kapacita zařízení: 

- Roční (celková) kapacita zařízení:  maximálně 10 000 t/rok pro stavební 
odpady (dána skladovací plochou 
v areálu). 

- Roční zpracovatelská kapacita zařízení:  maximálně 10 000 t/rok. 
- Maximální okamžitá kapacita zařízení:  5 000 tun/rok. 



  5  č. j.: KUOK 131545/2020 
  
 

 
Jedná se o záměr uvedený v kategorii II, bodu 56 – „Zařízení k odstraňování nebo 
využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu (2 500 t/rok)“. 
 
Přílohou oznámení bylo vyjádření příslušného úřadu územního plánování Městského 
úřadu Zábřeh, Odboru rozvoje a územního plánování, Masarykovo náměstí 6, 789 01 
Zábřeh, k záměru z hlediska územně plánovací informace o podmínkách využívání území 
ve věci „Využití pozemku dle Územního plánu Leština“, na pozemku parc. č. 961/16, 
977/1, 977/2, 961/13, 978/2, 985/2, 961/15, 961/19 v k. ú. Leština u Zábřeha ze dne  
22. 7. 2020 pod č. j.: 2020/981/RÚP-MUZB-2 v němž sděluje: Podmínky pro využívání 
území -  Územní plán Leština vymezuje výše uvedené pozemky jako plochy výroby  
a skladování s označením V2 – Plocha stavební základny na západním okraji 
katastrálního území. Hlavním využití - Výroba surovin pro stavební výrobu je situována 
daleko od zastavěného území, a tudíž nevyžaduje stanovení regulačních podmínek jejich 
využití. 
 
Další přílohou oznámení bylo stanovisko krajského úřadu ve smyslu § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále 
také „zákon o ochraně přírody a krajiny“), s vyloučením významného vlivu na lokality 
soustavy Natura 2000. Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody, příslušný podle § 77a 
odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny ve svém stanovisku ze dne 3. 8. 2020 
pod č. j.: KUOK 87450/2020 konstatoval, že uvedený záměr nemůže mít samostatně nebo 
ve spojení s jinými záměry a koncepcemi významný vliv na předmět ochrany nebo 
celistvost evropsky významné lokality ani ptačí oblasti s následujícím odůvodněním: Jedná 
se o zřízení recyklačního dvoru ve stávajícím průmyslovém areálu, a to na pozemcích 
parc. č. 977/1, 977/2, 978/2, 985/2, 961/13, 961/15, 961/16 a 961/19 v k. ú. Leština  
u Zábřeha. V těsné blízkosti záměru je vyhlášena evropsky významná lokalita CZ0714073 
Litovelské Pomoraví, kde je předmětem ochrany šest typů přírodních stanovišť a osm 
druhů živočichů. Vzhledem k charakteru záměru, kdy nedojde k žádnému zásahu do 
jmenované lokality soustavy Natura 2000, lze konstatovat, že záměr nemůže mít přímé, 
nepřímé ani sekundární vlivy na předměty ochrany této ani jiných lokalit soustavy 
NATURA 2000, a to včetně možných kumulativních vlivů. 
 
Jako příloha oznámení záměru byl předložen odborný posudek a rozptylová studie 
společnosti Enving, s.r.o. – inženýrské, organizační a realizační činnost v ekologii, 
Staňkova 18a, 602 00 Brno – osoba autorizovaná ke zpracování rozptylových studií  
a posudků podle zákona o ochraně ovzduší, § 17 rozhodnutími MŽP ČR č. j.: 2452/740/02 
ze dne 19. 6. 2003 a č. j.: 2331/740/MS ze dne 8. 7. 2003, ve věci Mobilní drtící a třídící 
linka stavební suti SBM – drtící jednotka SBM s odrazovým drtičem, třídící jednotka SBM 
typ 14/38 – 2K, alternativně EXTEC nebo POWERSCREEN s následujícím závěrem:  
Na základě tohoto posudku lze obecně doporučit za podmínky dodatečného zkrápění  
i umístění posuzovaného recyklačního zařízení v blízkosti obytné zástavby nebo jiného 
chráněného území v rovinném nebo konkávním terénu, s pozadím znečištění polétavým 
prachem méně než 50% limitu. Podmínkou je zajištění manipulace a zpracování 
stavebních sutí a recyklátu „za mokra“. 
 
Přílohou oznámení byla hluková studie k záměru „Rájec – STRABAG, recyklační dvůr“ 
(červenec 2020) zhotovená společností Hygienická laboratoř, s.r.o., Plucárna 1, 695 01 
Hodonín, se závěrečným doporučením:  



  6  č. j.: KUOK 131545/2020 
  
 

 
 
Při umisťování linky se doporučuje následující: 
1) Dodržet vypočtené minimální vzdálenosti linky od chráněného venkovního prostoru  

a chráněného venkovního prostoru staveb v závislosti na době provozu drtiče dle grafů 
A a B uvedených v předložené hlukové studii. 

2) Pokud vzdálenosti od chráněného venkovního prostoru a chráněného venkovního 
prostoru staveb nelze dodržet nebo nelze zkrátit dobu provozu linky, může být linka 
provozována pouze po provedení protihlukových opatření. Opatření mohou být 
realizována: 
- vybudováním protihlukové bariéry (val z recyklátu nebo sutě, mobilní bariéra apod.), 
- vhodným umístěním linky za stávající objekty, terénní nerovnosti apod. nebo 

umístěním linky dovnitř objektů. 
 
Dále byl předložen Návrh provozního řádu pro zařízení k recyklaci ostatních odpadů 
včetně dočasného shromažďování odpadů Rájec. 
 
Z předloženého oznámení záměru vyplývá:  
 
Uvedený záměr předpokládá vrácení recyklovaného stavebního materiálu zpět  
do stavebnictví. 
 
Realizací záměru nebudou dotčeny pozemky chráněné orgánem zemědělského půdního 
fondu dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném 
znění. Nebudou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa nebo zájmy chráněné 
orgánem státní správy lesů dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, v platném znění.  
 
Dle zpracovatele předložené hlukové studie leží ekvivalentní hladina akustického tlaku 
z celkového provozu záměru ve sledovaných referenčních bodech pod hranicí zákonného 
limitu za předpokladu dosazení bariéry mezi plochu vymezenou pro umístění výrobní linky 
(drtič + třídič) a referenčními body výpočtu. S ohledem na vzdálenost od chráněného 
venkovního prostoru a terén, včetně zelené bariéry mezi možným umístěním drtící linky  
a očekávanou provozní dobu zařízení (7:00 – 17:00) lze předpokládat,  
že nedojde k překročení zákonných limitů. Za předpokladu realizace navržených 
protihlukových opatření záměr předběžně vyhovuje požadavkům zákona č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění  
a nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku  
a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Hodnocený záměr nebude zdrojem zápachu. 
 
V blízkosti záměru se nenacházejí zvláště chráněná území, přírodní parky a významné 
krajinné prvky zaregistrované dle § 6 zákona o ochraně přírody a krajiny. Významnými 
krajinnými prvky ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny § 3 písm. b) jsou řeky 
Moravská Sázava a Morava a jejich údolní nivy. Vliv na lokality soustavy Natura 2000 byl 
vyloučen. Záměr se nachází v regionálním biokoridoru podél řeky Moravy. Na řece 
Moravská Sázava je jižně od komunikace III/31538 Rájec – Leština vymezeno lokální 
biocentrum LB4. Navrhovaný záměr nezpůsobí poškození nebo narušení hodnotného 
krajinného rázu ani harmonického měřítka širšího rázu. 



  7  č. j.: KUOK 131545/2020 
  
 

 
Zájmové území leží v chráněné oblasti přirozené akumulace podzemních vod (CHOPAV) 
Kvartér řeky Moravy vyhlášené na řízením vlády č. 85/1981 Sb. 
 
V okolí plánovaného záměru se nachází ochranná funkční vzrostlá zeleň tvořená 
listnatými stromy a keři. Tato bariéra je částečně na hranici areálu a pak v okolí řek 
Moravské Sázavy a Moravy, které tak tvoří přirozenou bariéru mezi záměrem a obytnými 
zónami v obcích Rájec a Leština. Nejbližší obytná zástavba je v dostatečné vzdálenosti  
od zdroje, takže umístění zdroje znečišťování ovzduší s ohledem na obytnou zástavbu je 
vyhovující.  
 
Z hlediska vlivu na veřejné zdraví lze řešený záměr označit za přijatelný a akceptovatelný.  
 
Stavbou nedojde ke vzniku nové zpevněné plochy, ani zastavěné plochy, nedochází 
k zásahu do současného terénu. Vzhledem k tomu, že nebude nakládáno s nebezpečnými 
odpady, se neočekávají negativní dopady na hydrologické, ani hydrogeologické poměry. 
 
Dopravní obslužnost recyklačního dvora bude zajištěna po komunikaci číslo II/315. 
 
V zájmovém prostoru se nenacházejí historické budovy ani architektonické objekty 
chráněné v zájmu památkové péče. V souvislosti s provozem záměru není očekáván nález 
archeologických památek. Jiné vlivy na hmotný majetek, architektonické památky a jiné 
lidské výtvory se nepředpokládají, nebudou narušeny kulturní hodnoty. 
 
Vzhledem k poloze areálu v průmyslové zóně mimo obec je rozsah vlivů k zasaženému 
území a populaci bezvýznamný. Objekt bude umístěn na dostatečně velkém pozemku 
mimo obytnou zástavbu mezi obcemi Rájec a Leština. 
 
Realizace recyklačního střediska by znamenala efektivní využití suti a její opětovné 
navrácení do stavebnictví. Vzhledem k charakteru objektu by změna funkčního využití 
pozemku nevyžadovala kácení dřevin, sadové úpravy, asanace, demolice objektů či jiné 
stavební práce. 
 
Negativní vlivy na jednotlivé složky a faktory životního prostředí i sociální sféru v rozsahu 
přesahujícím státní hranice jsou vyloučeny. 
 
Charakter záměru recyklačního dvora není potenciálně významným zdrojem znečišťování 
či poškozování životního prostředí, ani nedává předpoklady k negativním dopadům  
na veřejné zdraví. 
 
Oznamovatel předložil jednovariantní řešení, vyplývající z charakteru území a možnosti 
jeho využití. Předmětný záměr využití stavby je vázán k lokalitě, jež je vhodná pro jeho 
realizaci. 
 
Na základě údajů uvedených v předloženém oznámení záměru zpracovatel závěrem 
konstatuje, že záměr lze označit pro dané území za přijatelný. Celková ekologická zátěž 
území nepřekročí vlivem záměru únosnou mez a nedojde ke změně charakteru území. 
Dotčené území je narušené lidskou aktivitou. Souhrnně lze záměr hodnotit jako 
akceptovatelný. Míru ovlivnění okolního prostředí lze hodnotit jako velmi nízkou až 



  8  č. j.: KUOK 131545/2020 
  
 

zanedbatelnou, bez zásadních a významných negativních dopadů. Realizací záměru lze 
z hlediska možných vlivů na životní prostředí považovat za přijatelný způsob využití  
a rozvoje území. 
 
V rámci zjišťovacího řízení krajský úřad obdržel podání dotčených správních úřadů  
a dotčených územních samosprávních celků, jejichž obsahem byla tato vyjádření, která 
byla pro účely zjišťovacího řízení zkrácena:  
 
Krajský úřad 
 
Oddělení ochrany životního prostředí 
 
Ochrana ovzduší 
Krajský úřad jako orgán ochrany ovzduší vykonávající správní  činnosti na úseku ochrany 
ovzduší ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1 písm. e) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“), sděluje: 
  
Realizace záměru se dotýká těchto zdrojů znečišťování ovzduší: 
- Stacionární zdroje (bodové) – z předloženého „Oznámení záměru“ vyplývá, že součástí 

záměru nejsou stacionární zdroje znečišťování ovzduší vyjmenované v příloze č. 2 
k zákonu o ochraně ovzduší.  

- Plošné zdroje - prašnost v průběhu recyklačních prací. 
- Liniové zdroje (mobilní) - provoz dopravních prostředků - v průběhu provozu zařízení 

(stavební mechanismy a nákladní automobilová doprava). 
  

Při povolování staveb stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší, nevyjmenovaných  
v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší, je z hlediska ochrany ovzduší dotčený místně 
příslušný obecní  úřad obce s rozšířenou působností (Městský úřad Zábřeh – Odbor 
životního prostředí), který dle ustanovení § 11 odst. 3 zákona o ochraně ovzduší vydává 
závazné stanovisko v rámci územního a stavebního řízení. 
 
V rámci provozu zařízení je nutné v maximální míře eliminovat znečišťování ovzduší, 
zejména sekundární prašnost z provozu mobilních zdrojů a prašnost související  
s přesunem sypkých materiálů. K naplnění tohoto požadavku je nezbytné uplatňovat 
opatření uvedená v bodě D. IV „Oznámení záměru“. 
  
Z hlediska ochrany ovzduší nemáme k realizaci předmětné akce zásadních připomínek, 
dle našeho názoru se „Oznámení záměru“ v rámci zjišťovacího řízení zabývá 
problematikou ochrany ovzduší ve vyhovujícím rozsahu a není nutné v další fázi 
zpracovávat „Dokumentaci vlivů záměru na ŽP“. 
  
Vypořádání: 
Bude řešeno v rámci následných řízení. 
 
Odpadové hospodářství 
K oznámení záměru „Rájec – STRABAG, recyklační dvůr“, podle § 6 zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí nejsou ze strany odpadového hospodářství žádné 
zásadní připomínky. 



  9  č. j.: KUOK 131545/2020 
  
 

Posouzení obsahu provozního řádu zařízení a stanovení bližších podmínek provozu bude 
předmětem následného řízení vedeného krajským úřadem dle § 14 odst. 1 zákona  
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve věci udělení 
souhlasu k provozování zařízení k využívání odpadů. 
  
Vypořádání: 
Bude řešeno v rámci následných řízení. 
 
Oddělení ochrany přírody 
 
Natura 2000 
Krajský úřad jako orgán ochrany přírody, příslušný podle ustanovení § 75 a podle § 77a 
zákona  č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů,  
po posouzení záměru „Rájec – STRABAG, recyklační dvůr“ vydal stanovisko:  
  
Záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry a koncepcemi 
významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality ani 
ptačí oblasti (§ 45i odst. 1 uvedeného zákona).  
 
Odůvodnění: 
Jedná se o zařízení k recyklaci a dočasnému shromažďování odpadů a recyklátů – 
recyklační dvůr Rájec, vzniklých v mobilních recyklačních zařízeních. Kategorie dočasně 
shromažďovaných odpadů „O“. Předmětný záměr se nachází jihozápadně od obce 
Leština, na spojnici mezi obcemi Leština a Rájec u komunikace č. 31538. Záměr 
recyklačního dvora provozní jednotky STRABAG a.s. je umístěn v blízkosti obalovny 
společnosti STRABAG Asfalt s.r.o. a zařízení společnosti BITUNOVA spol. s r.o. Jedná se 
o oplocený areál. Záměrem budou dotčeny parcely parc. č. 961/16, 977/1, 977/2, 961/13, 
961/15, 961/19, 985/2, 978/2 k. ú. Leština u Zábřeha. V těsné blízkosti záměru je 
vyhlášena evropsky významná lokalita CZ0714073 Litovelské Pomoraví, kde je 
předmětem ochrany šest typů přírodních stanovišť a osm druhů živočichů. Vzhledem 
k charakteru záměru, kdy nedojde k žádnému zásahu do jmenované lokality soustavy 
Natura 2000, lze konstatovat, že záměr nemůže mít přímé, nepřímé ani sekundární vlivy 
na předměty ochrany této ani jiných lokalit soustavy NATURA 2000, a to včetně možných 
kumulativních vlivů.  
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání. 
  
Orgán ochrany přírody 
Ostatní zákonem chráněné zájmy v působnosti orgánu ochrany přírody Krajského úřadu 
Olomouckého kraje nejsou předmětným záměrem negativně dotčeny. Záměr se 
nenachází na území žádného ZCHÚ ani jeho ochranného pásma.  
  
Odůvodnění:  
Z podkladů, které jsou správnímu úřadu k dispozici, nevyplývá negativní dotčení zájmů 
chráněných tímto zákonem, jež jsou svěřeny do kompetence krajského úřadu.  
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání. 



  10  č. j.: KUOK 131545/2020 
  
 

Ochrana zemědělského půdního fondu 
Bez připomínek. 
 
Odůvodnění: 
Veřejné zájmy na úseku ochrany zemědělského půdního fondu, jejichž ochrana je 
v působnosti krajského úřadu, nejsou předmětným záměrem dotčeny. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání. 
 
Oddělení vodního hospodářství 
Areál je napojen na veřejný vodovod. Pro potřeby kropení bude voda dovážena 
v cisternách. Splaškové vody budou svedeny do stávající kanalizace. Při skrápění nebude 
docházet k povrchovému odtoku, jemnou mlhu pohltí prach. Dešťové vody budou 
zasakovány do půdy v místě dopadu. Manipulace s pohonnými hmotami nebude v rámci 
areálu prováděna. 
 
Krajský úřad, jako orgán kraje v přenesené působnosti dle ustanovení § 67 zákona  
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně  
a místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. d) zákona  
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (voní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, vydává následující stanovisko: 
 
Vodoprávní úřad prostudoval předložené oznámení o posuzovaném záměru dle ust. § 6 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a upozorňuje na tyto skutečnosti: 
 

- Předmětná lokalita se nachází v záplavovém území významného vodního toku 
Moravská Sázava, které bylo stanoveno krajským úřadem opatřením obecné povahy 
č. j.: KUOK 72330/2014 ze dne 31. 7. 2014 a v záplavovém území významného 
vodního toku Morava, které bylo stanoveno krajským úřadem dne 17. 9. 2004  
pod č. j.: KUOK/6388/04/OŽPZ/339 a změněno krajským úřadem dne 21. 11. 2005 
pod č. j.: KUOK/27150/05/OŽPZ/339 a dne 4. 5. 2010 pod č. j.: KUOK 7785/2010. 

- K vydání vyjádření podle ust. § 18 vodního zákona je kompetentní příslušný 
vodoprávní úřad obce s rozšířenou působností, tj. Městský úřad Zábřeh. 

 
Z hlediska chráněných zájmů na úseku vodního hospodářství, které spadají  
do kompetence krajského úřadu, bez dalších připomínek. 
 
Vypořádání: 
Bude řešeno v rámci následných řízení. 
 
Oddělení lesního hospodářství 
Veřejné zájmy na úseku ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, jejichž ochrana je 
v působnosti krajského úřadu, nejsou záměrem dotčeny. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání. 
 
 



  11  č. j.: KUOK 131545/2020 
  
 

Olomoucký kraj – vyjádření ze dne 26. 10. 2020, č. j.: KUOK 114104/2020 
 
Dle územně plánovací dokumentace Olomouckého kraje – Zásad územního rozvoje 
Olomouckého kraje, ve znění pozdějších aktualizací (dále také „ZÚR OK“) se záměr – 
nachází v koridoru pro silnice I/44, která je vymezena jako veřejně prospěšná stavba „I/44 
Mohelnice – Zábřeh“. Záměr se dále nachází v CHOPAV Kvartér řeky Moravy,  
ve stanoveném záplavovém území Q100, v zájmovém území ministerstva obrany.  
Pro zajištění ochrany životního prostředí je v ZÚR OK v prioritách v oblasti nakládání 
s odpady v odst. 5.4.5.3. stanoveno: „přednostně využívat stávající síť zařízení  
pro využívání nebo odstraňování odpadů. … Stávající zařízení intenzifikovat  
a modernizovat tak, aby plnila kapacitu pro odstraňování odpadů. Podporovat budování 
odpovídající infrastruktury nutné k zajištění efektivní překládky a následné ekonomicky  
a environmentálně udržitelné přepravy zbytkového směsného komunálního odpadu k jeho 
energetickému využití.“ 
 
Záměr není v rozporu se ZÚR OK, ani se strategickým dokumentem – Strategií rozvoje 
územního obvodu Olomouckého kraje. 
 
Olomoucký kraj nepožaduje tento záměr dále posuzovat dle zákona o posuzování vlivů  
na životní prostředí. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání. 
 
Krajský hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci (dále také 
„KHS“) – vyjádření ze dne 2. 11. 2020, č. j.: KHSOC/43422/2020/SU/HOK 
 
Po zhodnocení souladu předloženého oznámení záměru, dotýkajícího se zájmů 
chráněných orgánem ochrany veřejného zdraví, s požadavky stanovenými zákonem  
č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 272/2011 Sb.,  
o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, 
vydala KHS vyjádření s tím, že k předloženému záměru nemá orgán ochrany veřejného 
zdraví zásadní připomínky a nepožaduje další posuzování záměru. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání. 
 
Obec Rájec – vyjádření ze dne 21. 10. 2020 
 
K bodu B.II.6 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu sdělujeme: 
 
Odst. 1: … u komunikace č. 31538 tato komunikace II/315 a III/0442a. Ne jak se uvádí 
I/44, a to již v době vzniku tohoto dokumentu (srpen 2020). Žádáme o opravu. 
 
Areál Obalovna Rájec – STRABAG, má uváděný dopravní a zásobovací přístup 
z komunikace II/315. Trváme na stejném zpracování pro navážení až 10 000 t/rok 
stavebního odpadu na Recyklační dvůr. Možný počet vozidel 15 t 670 ks/rok, nebo 8t 1250 
ks/rok, nemá být navážen přes obec Rájec z komunikace III/0442a, stejně jako 
zásobování Obalovny Rájec. 



  12  č. j.: KUOK 131545/2020 
  
 

 
K bodu B.III.1 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu sdělujeme:  
 
Odst. 3: Areál Obalovna Rájec – STRABAG, má uváděný dopravní a zásobovací přístup 
z komunikace II/315. Trváme na stejném zapracování pro navážení až 10 000 t/rok 
stavebního odpadu na Racyklační dvůr. Možný počet vozidel 15 t 670 ks/rok, nebo 8t 1250 
ks/rok, nemá být navážen přes obec Rájec z komunikace III/0442a, stejně jako 
zásobování Obalovny Rájec. 
 
Vypořádání: 
Číslo komunikace bude opraveno.  
Provozovatel záměru souhlasí s využíváním komunikace II/315 k dopravní obsluze 
recyklačního dvora (stejně jako v případě obalovny Rájec). Tato skutečnost je uvedena  
ve výrokové části tohoto rozhodnutí. K návozu jsou využívány vozidla převážně s nosností 
15 a 20 t, čímž je provoz efektivnější a také zatížení okolí je nižší. Dále je třeba při 
hodnocení vlivu záměru do okolí (včetně vlivu dopravy) vzít v úvahu, že celková 
zpracovatelská kapacita zařízení nemusí být každoročně plně využita. V recyklačním 
dvoře pravděpodobně bude uloženo určité množství odpadů a recyklátů, které zde budou 
zůstávat na deponiích a jejichž množství se v evidenci bude převádět z jednoho roku  
na rok další. Zatížení dopravou tedy bude v následujících letech nižší. 
 
Obec Leština – vyjádření ze dne 13. 11. 2020 
 
V zaslaném dokumentu, který vypracovala společnost GEOtest, a.s. Brno bylo nalezeno 
několik nesrovnalostí nebo neúplných údajů. 
 
Není nikde konstatováno, že v těsné blízkosti recyklačního dvora je plánován obchvat 
města Zábřehu, čtyřproudá komunikace I/44. 
 
Na straně 21 předloženého dokumentu je uvedeno, že dojde ke zvýšenému provozu  
na ulici Tovární. Tato ulice se nikde na katastru Leštiny a Rájce nevyskytuje, takže není 
zřejmé, z kterého směru bude návoz a odvoz materiálu prováděn. Pravděpodobně byl celý 
odstavec textu nakopírován z jiného projektu, takže není zřejmé, jestli údaj o počtu vozidel 
je správný. 
 
Na straně 36 – Hydrogeologická mapa - je vložen obrázek jiné části někde z okolí 
Prostějova. 
 
Na straně 38 – nejsou aktuální údaje o obci Leština. 
 
Na straně 39 – je uvedena nepřesně vzdálenost obytných objektů v Leštině k budoucímu 
recyklačnímu dvoru, v textu uvedeno cca 650 m, skutečnost 560 m. 
 
Ze zkušenosti s hlukovou zátěží pro naši obec Leština s nedalekým vápencovým lomem 
Vitošov (vzdálenost drtiče kamene k nejbližším obytným domům více než 1 km), bych 
doporučil zkušební provoz recyklačního dvora na dobu 1 roku a měření hluku při 
skutečném provozu, s následným porovnáním s propočteným modelem. 
 
Stejně tak by měla být možnost, po určitě době provozu, prověření skutečné prašnosti 



  13  č. j.: KUOK 131545/2020 
  
 

v místě zpracování materiálů s dopadem na nejbližší obytnou oblast. 
 
Vypořádání: 
Dle územně plánovací dokumentace Olomouckého kraje – Zásad územního rozvoje 
Olomouckého kraje, ve znění pozdějších aktualizací, se záměr nachází v koridoru  
pro silnici I/44, která je vymezena jako veřejně prospěšná stavba „I/44 Mohelnice – 
Zábřeh“. Oznamovatel záměru si je této skutečnosti vědom. Vzhledem k tomu, že 
recyklační dvůr bude situován v areálu obalovny Rájec, může dojít k jeho prostorové 
reorganizaci s ohledem na budoucí stavbu silnice I/44. Situace bude řešena v době, kdy 
budou známy všechny detailní podmínky stavby předmětného obchvatu. 
 
V rámci připomínky týkající se ulice Tovární uvádíme, že se jedná o chybu v psaní 
způsobenou zpracovatelem oznámení.  Dle požadavku obce Rájec bude dopravní 
obslužnost recyklačního dvora zajištěna stejným způsobem jako u stávající obalovny 
Rájec u po komunikaci číslo II/315. S ohledem na uvažovanou celkovou maximální 
kapacitu záměru 10 000 t/rok a okamžitou maximální kapacitu 5000 t bude maximální 
roční zatížení vozidly 670 u vozidel s nosností 15 t a 500 u vozidel s nosností 20 t. Jak již 
bylo uvedeno ve vypořádání připomínek obce Rájec, je třeba dále vzít v úvahu, že celková 
zpracovatelská kapacita zařízení nemusí být každoročně plně využita. V recyklačním 
dvoře pravděpodobně bude uloženo určité množství odpadů a recyklátů, které zde budou 
zůstávat na deponiích a jejichž množství se v evidenci bude převádět z jednoho roku  
na rok další. Zatížení dopravou tedy bude v následujících letech nižší. 
 
Hydrogeologická mapa – text odpovídá umístění záměru, mapa je vložena chybně. 
  
Při zpracování údajů o obci Leština vycházel zpracovatel oznámení z údajů nalezených  
v internetových zdrojích, které nemusely být aktualizovány. 
 
Za rozhodnou vzdálenost byla zpracovatelem oznámení vzata ucelená linie zástavby  
na okraji obce, rozpor mezi uvedenou vzdáleností a vzdáleností uvedenou v připomínce 
obce Leština mohl vzniknout nepřesností měření a bodem, který byl vzat jako rozhodný 
pro měření v ploše uvažovaného záměru. Zpracovatel oznámení vycházel ze středu 
záměru. Jelikož největší hlukovou zátěž představuje drtící linka, která je mobilní a bude 
provozována vždy jen v krátkých časových úsecích, lze ji umístit tak, aby byla  
v co největší vzdálenosti od zmíněného venkovního chráněného prostoru. Výsledky 
akustické studie (viz příloha č. 4 oznámení) však ukazují, že hygienický limit 50 dB není při 
osmihodinové směně překročen, pokud vzdálenost od venkovního chráněného prostoru je 
větší než 300 m a to i ve směru C, kde jsou požadovány největší odstupové vzdálenosti.  
Na základě výše uvedeného lze předpokládat, že venkovní chráněný prostor by neměl být 
provozem drtící linky, která představuje největší hlukovou zátěž recyklačního dvora, 
významně ovlivněn. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, věcně a místně 
příslušná podle § 82 odst. 1, 2 písm. i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, jako 
dotčený správní úřad ve smyslu § 77 odst. 1 tohoto zákona, v souladu s § 6 odst. 7 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, vydala dne 2. 11. 2020, pod č. j.: 
KHSOC/43422/2020/SU/HOK vyjádření v němž konstatuje, že po zhodnocení souladu 
předloženého oznámení záměru, dotýkajícího se zájmů chráněných orgánem ochrany 
veřejného zdraví, s požadavky stanovenými zákonem č. 258/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 



  14  č. j.: KUOK 131545/2020 
  
 

nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, k předloženému 
záměru nemá jako orgán ochrany veřejného zdraví zásadní připomínky a nepožaduje 
další posuzování záměru. V odůvodnění svého vyjádření pak mj. uvádí: Součástí 
předloženého záměru je akustická studie (vypracovala Mgr. Jurnečková, Hygienická 
laboratoř s.r.o., Plucárna 1, 695 01 Hodonín, IČ 282 80 768, v červenci 2020). Ze závěru 
akustické studie vyplývá, že provozem zařízení nebudou u nejbližší obytné zástavby 
překračovány platné hygienické limity hluku. Dokumentace byla KHS posouzena 
z pohledu hluku při realizaci a provozu záměru. Při hodnocení podkladů tohoto stanoviska 
a při výkladu nařízení vlády č. 272/2011 Sb., vzala KHS v úvahu, že zájmová lokalita se 
nachází v nezastavěném území mimo obytnou zástavbu. Na základě správního uvážení 
KHS konstatuje, že veřejné zdraví by nemělo být realizací záměru poškozeno ani 
ohroženo. 
 
Největším zdrojem emisí tuhých znečišťujících látek je drtící linka. Ta je provozována  
za mokra, je částečně zakrytována a emise tuhých znečišťujících látek jsou takto 
minimalizovány. Co se týče běžného provozu dvora, provozovatel je dle předloženého 
návrhu provozního řádu dále povinen v suchém období plochy a haldy zkrápět, aby došlo  
k eliminaci prachových částic.  
 
Dle vyjádření orgánu ochrany ovzduší krajského úřadu je v rámci provozu zařízení nutné 
v maximální míře eliminovat znečišťování ovzduší, zejména sekundární prašnost 
z provozu mobilních zdrojů a prašnost související s přesunem sypkých materiálů. 
K naplnění tohoto požadavku je nezbytné naplňovat opatření uvedená v bodě D. IV 
oznámení, a to zejména: 
- během drcení odpadů, disponování s odpadem a drceným kamenivem, anebo během 

zvýšené prašnosti vlivem nadměrného sucha a větru je třeba snižovat prašnost 
zkrápěním. 

 
V předloženém oznámení se dále uvádí, že v okolí plánovaného záměru se nachází 
ochranná funkční vzrostlá zeleň tvořená listnatými stromy a keři. Tato bariéra je částečně 
na hranici areálu a pak v okolí řek Moravské Sázavy a Moravy, které tak tvoří přirozenou 
bariéru mezi záměrem a obytnými zónami v obcích Rájec a Leština. Nejbližší obytná 
zástavba je v dostatečné vzdálenosti od zdroje, takže umístění zdroje znečišťování 
ovzduší s ohledem na obytnou zástavbu je vyhovující.  
 
Ve srovnání záměru recyklačního dvora s nedaleko provozovaným vápencovým lomem 
Vitošov je kapacita posuzovaného záměru nesrovnatelně menší a tím i dopady do okolí 
budou výrazně nižší. 
 
Městský úřad Zábřeh – vyjádření ze dne 10. 11. 2020, č. j.: 2020/1136/ZP-MUZB-2 
 
Ochrana přírody a krajiny 
Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 77 odst. 1 písm. n), § 66 zákona  
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, nejsou 
záměrem dotčeny. 
 
Ochrana ovzduší 
Orgán státní správy ochrany ovzduší Městského úřadu Zábřeh, není podle zákona  
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění, dotčeným orgánem státní správy 



  15  č. j.: KUOK 131545/2020 
  
 

k vydání stanoviska ve věci zjišťovacího řízení předmětného záměru. Kompetentním 
orgánem ochrany ovzduší je Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí  
a zemědělství. 
 
Odpadové hospodářství 
Orgán státní správy odpadového hospodářství Městského úřadu Zábřeh, není podle 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, dotčeným orgánem státní správy 
k vydání stanoviska ve věci zjišťovacího řízení předmětného záměru. Kompetentním 
orgánem z hlediska odpadového hospodářství je Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor 
životního prostředí a zemědělství. 
 
Ochrana lesa 
Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, nejsou záměrem dotčeny. 
 
Ochrana vod 
Předmětný záměr se nachází v záplavovém území VVT Morava. Vzhledem k tomu 
podléhá předmětná akce vydání souhlasu vodoprávního úřadu dle § 17 odst. 1 písm. c) 
vodního zákona. Souhlas je vydáván formou závazného stanoviska na základě žádosti 
investora stavby nebo jeho zplnomocněného zástupce. K žádosti budou doloženy doklady 
dle § 16 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření 
vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, ve znění 
pozdějších předpisů, včetně stanoviska správce toku i správce povodí – Povodí Moravy,  
s. p. Brno. 
 
Na základě výše uvedeného není dle našeho názoru nutné záměr dále posuzovat podle 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání. 
 
Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc – vyjádření  
ze dne 10. 11. 2020, č. j.: ČIŽP/48/2020/6418 
 
Po prostudování předloženého oznámení ČIŽP konstatuje, že k němu nemá žádné 
připomínky a domnívá se, že není nutné záměr posuzovat podle zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí. 
 
Nad rámec vyjádření potřebného pro proces posuzování vlivů na životní prostředí by ČIŽP 
chtěla upozornit na skutečnost, že pokud bude výstupním produktem ze zařízení výrobek 
(recyklát), musí pro účely jeho využití na povrchu terénu (např. k terénním úpravám, 
rekultivacím, zásypům a podsypům) prokazatelně vyhovovat limitům znečištění dle přílohy 
č. 10 vyhlášky č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich 
využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady, v platném znění. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání. 
 



  16  č. j.: KUOK 131545/2020 
  
 

Krajský úřad se během zjišťovacího řízení zabýval i opatřeními k prevenci, vyloučení  
a snížení, popřípadě kompenzaci, nepříznivých vlivů záměru na životní prostředí. Opatření 
nebyla takového charakteru, který by poukazoval na nutnost záměr posuzovat. Předložené 
oznámení obsahovalo několik nepřesností, ty však neměly vliv na proces posuzování  
a jeho závěr. Krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení vyhodnotil kritéria uvedená v příloze 
č. 2 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí, přičemž přihlédl zejména k povaze  
a rozsahu záměru a jeho umístění. Dále zvážil kapacitu záměru a prostudoval obdržená 
vyjádření dotčených orgánů. V žádném z obdržených vyjádření nebyl uplatněn 
požadavek na posuzování vlivů na životní prostředí (proces EIA). Veškeré 
připomínky a požadavky uvedené v doručených vyjádřeních lze řešit v rámci 
následných řízení. Podmínky vyplývající z platné legislativy musí být respektovány bez 
ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona o posuzování vlivů  
na životní prostředí. S ohledem na výše uvedené krajský úřad nepovažuje další 
posuzování záměru za nutné a přínosné. 
 
Krajský úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu  
ve spojení s ust. § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí vyvěšením  
na své úřední desce. 
 
 

Poučení 

 
Proti tomuto rozhodnutí mohou podat oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí odvolání k Ministerstvu 
životního prostředí podáním u Krajského úřadu Olomouckého kraje ve lhůtě do 15 dnů ode 
dne jeho doručení. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni 
doručení rozhodnutí veřejnou vyhláškou. Písemnost doručovaná veřejnou vyhláškou se 
považuje za doručenou 15. dnem po jejím vyvěšení na úřední desce doručujícího 
správního orgánu. Dotčená veřejnost doloží v odvolání splnění podmínek podle § 3 písm. 
i) bodu 2 citovaného zákona. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Odvolání musí obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Podané odvolání má odkladný účinek. 

 

 

    Otisk úředního razítka 
 
 
 

Mgr. Radomír Studený 
vedoucí oddělení integrované prevence 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Barbora Plainerová 
 



  17  č. j.: KUOK 131545/2020 
  
 

Olomoucký kraj, obec Rájec a obec Leština žádáme jako dotčené územně 
samosprávné celky o zveřejnění tohoto rozhodnutí ve smyslu § 16 odst. 2 citovaného 
zákona na úřední desce a internetu, a to nejméně na 15 dnů. Zároveň žádáme o zaslání 
potvrzení o zveřejnění Krajskému úřadu Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí 
a zemědělství. 
 
 
 
 
Datum vyvěšení:        Datum sejmutí: 
 
 
 
 
 
………………………………………………. ………………………………………………. 
Podpis oprávněné osoby k vyvěšení: Podpis oprávněné osoby k sejmutí: 
 
 
 
 
Úřední razítko: Úřední razítko: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  18  č. j.: KUOK 131545/2020 
  
 

Rozdělovník:  
 
Dotčené územní samosprávné celky  
 Obec Leština 
 Obec Rájec 
 Olomoucký kraj 

 
Dotčené správní úřady  
 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství - zde  
 Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení životního prostředí, Masarykovo 

náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh 
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, územní pracoviště Šumperk, Lidická 

56, 787 36 Šumperk 
 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc, Tovární 41,  

772 00 Olomouc  
 
Oznamovatel 
 STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

 
Zpracovatel oznámení 
 GEOtest, a.s., Šmahova 1244/122, 627 00 Brno 

 
Na vědomí  
 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc  
 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65,  

110 00 Praha 10  
 Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, stavební a vyvlastňovací úřad, Masarykovo 

náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh 
 Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 

 

 


		2020-12-16T10:32:31+0000
	Not specified




